
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

12 
355 
85 
604 
199 
140 
11 
204 
297 
380 
78 
711 
101 
119 

66 
74 

Nome 

OTAVIO PEDRO DA SILVA 
RENAN GOTO 
PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE 
GONSESKI JUAN CRUZ 
DIMITRI HEUER 
HIAN COSTA 
IZIDORO BINDELA 
MARCOS GOTO 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
CAIO GROSBELLI 
YURI VIOL 
GUILHERME FERREIRA LIMA 
RHUANN AVILA 
KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 

EGIDIO GABRIEL 
KAU A ED UAR D O  FER N AN DES D E SO U ZA 

Melhor T. 
1:10.369 
1:13.675 
1:14.916 
1:14.882 
1:15.686 
1:15.417 
1:15.347 
1:16.189 
1:16.211 
1:15.617 
1:16.840 
1:20.756 
1:18.854 
1:14.606 

1:19.979 
1:14.943 

V 

18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 

10 
4 

Do 1º 

1:06.046 
1:11.511 
1:24.460 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

8 Voltas 
14 Voltas 

Espaço 

1:06.046 
5.465 
12.949 
1 Volta 
2.209 
12.373 
3.995 
7.837 
4.364 
15.213 
1 Volta 
20.386 
19.251 

6 Voltas 
6 Voltas 

Cidade 

ARAUCÁRIA 

JOÃO PESSOA 
ARGENTINA 
MARINGÁ 
TELÊMACO BORBA 

TAMARANA 
IMBITUVA 
MEDIANEIRA 
APUCARANA 
APUCARANA 
GUARAPUAVA 
TERRA ROXA 

DOURADOS 
CURITIBA 

Patrocínio 

BELCO RACING, RUDNICK MOTOS,  MITAS, IMS, DROP MUD, LUCIANO RACING 
BELCO RACING MAGUILA SCHOOL ,IMS,JP RANCING PV INDUSTRIE ,REGI PREPARAÇÕES . 
BATERIAS PIONEIRO/GAS GAS RACING TEAM 
TALLER GONSESKI/ BOGADO RACING/JC MOTOS 
F A B R I C A  D E  P I L O T O S ,  G P 1  M O T O S  K A W A S A K I ,  M O B I L  M O O V E ,  A C I P A R  D I S T R I B U I D O R A ,  B I É  S U P P O R T  M X ,  A L M E I D A  E N D U R A N C E ,  P L M X P A R K  E N Z O  S U S P E N S Õ E S ,  A N D R I O L L I  R A C I N G ,  M U L T I A Ç O  M E T A I S ,  J A C K E  S A L L E S  F I S I O T E R A P I A ,  R E I  A R T H U R  E S T É T I C A  A U T O M O T I V A ,  J O H A N N E S  R O T H  T A T T O O  
BELCO RACING E PHOTOFROES 
B I N D E L A  M A T E R I A I S  P / C O N S T R U Ç Ã O  , P L A N E T A  P R E P A R A Ç O E S  , S T U D I O  T R E I N A M E N T O  F U N C IO N A L ,  E V O  E S C A P A M E N T O ,  P O R T O  D E  A R E IA  S A N T O S  
FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE 
B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X  I M S  J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
VILA NOVA CASING 
SEVEN BRASIL,JGMX ESCOLA DE MOTOCROSS 
NEXXUS CORTE A LASER 
PLMX PARK ACAI SP  RACER OFF ROAD RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO 

C T  G U G A  2 1 4 / 6 6 R A C IN G / G A S G A S /D F P A C K E M B A L A G E N S / A L P I N E S T A R S / M O T O R E X / B O R IL I/ T O R O  S P O R T S / V T E C H S E G U R O S / P Y R O Z Z A R  P I R O S O L / G A T E M X / J M X  G R A P H I C S  
REPASSE CURITIBA, @RENOFRAFIX , JARVA ,MOTOKÃO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:06.046 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.369 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 28/04/2024 13:51:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

1:06.046 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.369 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 28/04/2024 13:51:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 13:15 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 13:15 



Volta 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(199) DIMITRI HEUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(11) IZIDORO BINDELA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:18.061 
1:17.138 
1:17.579 
1:18.870 
1:17.973 
1:26.145 

1:16.495 
1:15.993 
1:17.206 
1:16.694 
1:15.974 
1:17.316 
1:15.956 
1:15.755 
1:15.686 
1:15.854 
1:16.450 
1:16.085 
1:16.906 
1:16.273 
1:15.693 
1:16.468 
1:16.184 

1:17.196 
1:16.500 
1:16.140 
1:16.225 
1:17.065 
1:16.166 
1:15.572 
1:16.033 
1:16.309 
1:18.317 
1:16.366 
1:16.277 
1:16.296 
1:16.238 
1:15.923 
1:15.541 
1:15.417 

1:18.660 
1:15.956 
1:16.058 
1:15.347 
1:16.692 
1:16.591 
1:15.759 
1:16.299 
1:17.147 
1:16.826 
1:17.734 
1:17.623 
1:16.584 
1:18.997 
1:17.712 
1:17.022 
1:18.101 

1:18.277 
1:16.457 
1:16.921 
1:16.189 
1:17.320 
1:18.398 
1:18.278 
1:16.912 
1:16.763 

Diferença 
+3.179 
+2.256 
+2.697 
+3.988 
+3.091 
+11.263 

+0.809 
+0.307 
+1.520 
+1.008 
+0.288 
+1.630 
+0.270 
+0.069 

+0.168 
+0.764 
+0.399 
+1.220 
+0.587 
+0.007 
+0.782 
+0.498 

+1.779 
+1.083 
+0.723 
+0.808 
+1.648 
+0.749 
+0.155 
+0.616 
+0.892 
+2.900 
+0.949 
+0.860 
+0.879 
+0.821 
+0.506 
+0.124 

+3.313 
+0.609 
+0.711 

+1.345 
+1.244 
+0.412 
+0.952 
+1.800 
+1.479 
+2.387 
+2.276 
+1.237 
+3.650 
+2.365 
+1.675 
+2.754 

+2.088 
+0.268 
+0.732 

+1.131 
+2.209 
+2.089 
+0.723 
+0.574 

Hora do dia 
13:44:16.262 
13:45:33.400 
13:46:50.979 
13:48:09.849 
13:49:27.822 
13:50:53.967 

13:29:09.241 
13:30:25.234 
13:31:42.440 
13:32:59.134 
13:34:15.108 
13:35:32.424 
13:36:48.380 
13:38:04.135 
13:39:19.821 
13:40:35.675 
13:41:52.125 
13:43:08.210 
13:44:25.116 
13:45:41.389 
13:46:57.082 
13:48:13.550 
13:49:29.734 

13:29:11.558 
13:30:28.058 
13:31:44.198 
13:33:00.423 
13:34:17.488 
13:35:33.654 
13:36:49.226 
13:38:05.259 
13:39:21.568 
13:40:39.885 
13:41:56.251 
13:43:12.528 
13:44:28.824 
13:45:45.062 
13:47:00.985 
13:48:16.526 
13:49:31.943 

13:29:13.868 
13:30:29.824 
13:31:45.882 
13:33:01.229 
13:34:17.921 
13:35:34.512 
13:36:50.271 
13:38:06.570 
13:39:23.717 
13:40:40.543 
13:41:58.277 
13:43:15.900 
13:44:32.484 
13:45:51.481 
13:47:09.193 
13:48:26.215 
13:49:44.316 

13:29:10.350 
13:30:26.807 
13:31:43.728 
13:32:59.917 
13:34:17.237 
13:35:35.635 
13:36:53.913 
13:38:10.825 
13:39:27.588 

Volta 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(711) GUILHERME FERREIRA LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 
1:16.775 
1:16.872 
1:19.247 
1:17.658 
1:16.801 
1:16.780 
1:17.074 
1:19.516 

1:16.830 
1:18.571 
1:17.989 
1:16.417 
1:16.211 
1:16.319 
1:16.570 
1:16.471 
1:16.792 
1:16.953 
1:17.792 
1:19.706 
1:20.106 
1:17.958 
1:19.319 
1:18.656 
1:19.381 

1:19.561 
1:18.312 
1:16.812 
1:16.190 
1:15.617 
1:16.494 
1:17.319 
1:17.616 
1:17.444 
1:16.885 
1:18.274 
1:19.582 
1:19.406 
1:18.920 
1:18.720 
1:18.671 
1:19.123 

1:19.888 
1:19.419 
1:18.103 
1:17.305 
1:17.682 
1:17.780 
1:16.840 
1:18.348 
1:20.707 
1:17.958 
1:18.973 
1:18.938 
1:19.276 
1:19.894 
1:19.658 
1:18.520 
1:19.963 

1:23.014 
1:21.755 
1:21.170 
1:21.048 
1:20.756 
1:21.584 
1:22.267 

Diferença 
+0.586 
+0.683 
+3.058 
+1.469 
+0.612 
+0.591 
+0.885 
+3.327 

+0.619 
+2.360 
+1.778 
+0.206 

+0.108 
+0.359 
+0.260 
+0.581 
+0.742 
+1.581 
+3.495 
+3.895 
+1.747 
+3.108 
+2.445 
+3.170 

+3.944 
+2.695 
+1.195 
+0.573 

+0.877 
+1.702 
+1.999 
+1.827 
+1.268 
+2.657 
+3.965 
+3.789 
+3.303 
+3.103 
+3.054 
+3.506 

+3.048 
+2.579 
+1.263 
+0.465 
+0.842 
+0.940 

+1.508 
+3.867 
+1.118 
+2.133 
+2.098 
+2.436 
+3.054 
+2.818 
+1.680 
+3.123 

+2.258 
+0.999 
+0.414 
+0.292 

+0.828 
+1.511 

Hora do dia 
13:40:44.363 
13:42:01.235 
13:43:20.482 
13:44:38.140 
13:45:54.941 
13:47:11.721 
13:48:28.795 
13:49:48.311 

13:29:10.937 
13:30:29.508 
13:31:47.497 
13:33:03.914 
13:34:20.125 
13:35:36.444 
13:36:53.014 
13:38:09.485 
13:39:26.277 
13:40:43.230 
13:42:01.022 
13:43:20.728 
13:44:40.834 
13:45:58.792 
13:47:18.111 
13:48:36.767 
13:49:56.148 

13:29:15.127 
13:30:33.439 
13:31:50.251 
13:33:06.441 
13:34:22.058 
13:35:38.552 
13:36:55.871 
13:38:13.487 
13:39:30.931 
13:40:47.816 
13:42:06.090 
13:43:25.672 
13:44:45.078 
13:46:03.998 
13:47:22.718 
13:48:41.389 
13:50:00.512 

13:29:16.361 
13:30:35.780 
13:31:53.883 
13:33:11.188 
13:34:28.870 
13:35:46.650 
13:37:03.490 
13:38:21.838 
13:39:42.545 
13:41:00.503 
13:42:19.476 
13:43:38.414 
13:44:57.690 
13:46:17.584 
13:47:37.242 
13:48:55.762 
13:50:15.725 

13:29:19.994 
13:30:41.749 
13:32:02.919 
13:33:23.967 
13:34:44.723 
13:36:06.307 
13:37:28.574 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(355) RENAN GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(85) PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:10.892 
1:10.879 
1:10.369 
1:10.833 
1:11.159 
1:11.387 
1:11.942 
1:12.552 
1:12.377 
1:12.773 
1:12.444 
1:13.313 
1:13.955 
1:14.943 
1:12.856 
1:13.588 
1:13.071 
1:13.411 

1:16.230 
1:14.971 
1:15.125 
1:16.927 
1:14.796 
1:13.675 
1:15.046 
1:15.443 
1:16.284 
1:15.531 
1:16.578 
1:15.957 
1:14.868 
1:15.003 
1:14.685 
1:15.031 
1:17.684 
1:19.775 

1:15.140 
1:16.646 
1:14.916 
1:15.701 
1:15.015 
1:14.926 
1:15.213 
1:16.472 
1:16.960 
1:15.757 
1:20.945 
1:15.938 
1:16.319 
1:15.435 
1:15.961 
1:16.257 
1:16.180 
1:16.049 

1:15.252 
1:16.291 
1:16.048 
1:15.448 
1:14.884 
1:14.882 
1:15.126 
1:16.138 
1:15.551 
1:16.313 
1:16.555 
1:16.250 

Diferença 

+0.523 
+0.510 

+0.464 
+0.790 
+1.018 
+1.573 
+2.183 
+2.008 
+2.404 
+2.075 
+2.944 
+3.586 
+4.574 
+2.487 
+3.219 
+2.702 
+3.042 

+2.555 
+1.296 
+1.450 
+3.252 
+1.121 

+1.371 
+1.768 
+2.609 
+1.856 
+2.903 
+2.282 
+1.193 
+1.328 
+1.010 
+1.356 
+4.009 
+6.100 

+0.224 
+1.730 

+0.785 
+0.099 
+0.010 
+0.297 
+1.556 
+2.044 
+0.841 
+6.029 
+1.022 
+1.403 
+0.519 
+1.045 
+1.341 
+1.264 
+1.133 

+0.370 
+1.409 
+1.166 
+0.566 
+0.002 

+0.244 
+1.256 
+0.669 
+1.431 
+1.673 
+1.368 

Hora do dia 

13:28:57.655 
13:30:08.534 
13:31:18.903 
13:32:29.736 
13:33:40.895 
13:34:52.282 
13:36:04.224 
13:37:16.776 
13:38:29.153 
13:39:41.926 
13:40:54.370 
13:42:07.683 
13:43:21.638 
13:44:36.581 
13:45:49.437 
13:47:03.025 
13:48:16.096 
13:49:29.507 

13:29:08.174 
13:30:23.145 
13:31:38.270 
13:32:55.197 
13:34:09.993 
13:35:23.668 
13:36:38.714 
13:37:54.157 
13:39:10.441 
13:40:25.972 
13:41:42.550 
13:42:58.507 
13:44:13.375 
13:45:28.378 
13:46:43.063 
13:47:58.094 
13:49:15.778 
13:50:35.553 

13:29:06.328 
13:30:22.974 
13:31:37.890 
13:32:53.591 
13:34:08.606 
13:35:23.532 
13:36:38.745 
13:37:55.217 
13:39:12.177 
13:40:27.934 
13:41:48.879 
13:43:04.817 
13:44:21.136 
13:45:36.571 
13:46:52.532 
13:48:08.789 
13:49:24.969 
13:50:41.018 

13:29:04.715 
13:30:21.006 
13:31:37.054 
13:32:52.502 
13:34:07.386 
13:35:22.268 
13:36:37.394 
13:37:53.532 
13:39:09.083 
13:40:25.396 
13:41:41.951 
13:42:58.201 

Impresso: 28/04/2024 13:51:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 13:15 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 13:15 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(119) KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(74) KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:21.964 
1:20.924 
1:21.021 
1:21.633 
1:24.579 
1:27.583 
1:25.854 
1:29.624 
1:27.585 

1:20.117 
1:20.056 
1:20.247 
1:18.854 
1:19.045 
1:19.688 
1:44.873 
1:21.839 
1:22.010 
1:23.834 
1:28.319 
1:30.807 
1:23.065 
1:23.913 
1:28.508 
1:29.779 

1:14.606 
1:19.830 
1:15.023 
1:15.460 
1:18.838 
1:17.623 
1:15.210 
1:16.612 
1:16.718 
1:19.023 
1:20.264 
1:30.859 
1:25.924 
1:29.537 
1:31.476 
2:52.019 

1:20.812 
1:34.276 
1:20.223 
1:19.979 
1:22.532 
1:20.540 
1:21.798 
1:22.281 
1:21.319 
1:30.787 

1:14.943 
1:24.974 
1:15.249 
2:13.402 

Diferença 
+1.208 
+0.168 
+0.265 
+0.877 
+3.823 
+6.827 
+5.098 
+8.868 
+6.829 

+1.263 
+1.202 
+1.393 

+0.191 
+0.834 
+26.019 
+2.985 
+3.156 
+4.980 
+9.465 
+11.953 
+4.211 
+5.059 
+9.654 
+10.925 

+5.224 
+0.417 
+0.854 
+4.232 
+3.017 
+0.604 
+2.006 
+2.112 
+4.417 
+5.658 
+16.253 
+11.318 
+14.931 
+16.870 
+1:37.413 

+0.833 
+14.297 
+0.244 

+2.553 
+0.561 
+1.819 
+2.302 
+1.340 
+10.808 

+10.031 
+0.306 
+58.459 

Hora do dia 
13:38:50.538 
13:40:11.462 
13:41:32.483 
13:42:54.116 
13:44:18.695 
13:45:46.278 
13:47:12.132 
13:48:41.756 
13:50:09.341 

13:29:14.890 
13:30:34.946 
13:31:55.193 
13:33:14.047 
13:34:33.092 
13:35:52.780 
13:37:37.653 
13:38:59.492 
13:40:21.502 
13:41:45.336 
13:43:13.655 
13:44:44.462 
13:46:07.527 
13:47:31.440 
13:48:59.948 
13:50:29.727 

13:29:04.562 
13:30:24.392 
13:31:39.415 
13:32:54.875 
13:34:13.713 
13:35:31.336 
13:36:46.546 
13:38:03.158 
13:39:19.876 
13:40:38.899 
13:41:59.163 
13:43:30.022 
13:44:55.946 
13:46:25.483 
13:47:56.959 
13:50:48.978 

13:29:19.590 
13:30:53.866 
13:32:14.089 
13:33:34.068 
13:34:56.600 
13:36:17.140 
13:37:38.938 
13:39:01.219 
13:40:22.538 
13:41:53.325 

13:29:06.744 
13:30:31.718 
13:31:46.967 
13:34:00.369 

Impresso: 28/04/2024 13:51:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:48 

Mandaguari 0,000 Km 
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